
Juan de dios Ruiz 6631045861
3.66 kW 3 de Diciembre de 2024

1A 003740910077

859 kWh $ 1,722

6 981 kWh $128

92.57 % BIMESTRE $ 1,594

$10,330.00 MXN $765.00 MXN $9,565.00 MXN

610 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 8.5 AÑOS



Propuesta 1 3 de Diciembre de 2024 18 de Diciembre de 2024

# 20240035

Juan de dios Ruiz  
6631045861

6 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 3.3 kW

6 Everest

1 Material electrico

Subtotal $ 75,600.00

IVA $ 6,048.00

TOTAL (MXN) $ 81,648.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 10,330.00 $ 765.00 $ 0.00 $ 9,565.00 $ 9,565.00 $ -72,083.00

2 $ 10,639.90 $ 787.95 $ 0.00 $ 9,851.95 $ 9,851.95 $ -62,231.05

3 $ 10,959.10 $ 811.59 $ 0.00 $ 10,147.51 $ 10,147.51 $ -52,083.54

4 $ 11,287.87 $ 835.94 $ 0.00 $ 10,451.93 $ 10,451.93 $ -41,631.61

5 $ 11,626.51 $ 861.01 $ 0.00 $ 10,765.49 $ 10,765.49 $ -30,866.12

6 $ 11,975.30 $ 886.84 $ 0.00 $ 11,088.46 $ 11,088.46 $ -19,777.66

7 $ 12,334.56 $ 913.45 $ 0.00 $ 11,421.11 $ 11,421.11 $ -8,356.55

8 $ 12,704.60 $ 940.85 $ 0.00 $ 11,763.74 $ 11,763.74 $ 3,407.19

9 $ 13,085.73 $ 969.08 $ 0.00 $ 12,116.66 $ 12,116.66 $ 15,523.85

10 $ 13,478.31 $ 998.15 $ 0.00 $ 12,480.16 $ 12,480.16 $ 28,004.01

11 $ 13,882.66 $ 1,028.10 $ 0.00 $ 12,854.56 $ 12,854.56 $ 40,858.57

12 $ 14,299.14 $ 1,058.94 $ 0.00 $ 13,240.20 $ 13,240.20 $ 54,098.76

13 $ 14,728.11 $ 1,090.71 $ 0.00 $ 13,637.40 $ 13,637.40 $ 67,736.17

14 $ 15,169.95 $ 1,123.43 $ 0.00 $ 14,046.52 $ 14,046.52 $ 81,782.69

15 $ 15,625.05 $ 1,157.13 $ 0.00 $ 14,467.92 $ 14,467.92 $ 96,250.61

16 $ 16,093.80 $ 1,191.85 $ 0.00 $ 14,901.96 $ 14,901.96 $ 111,152.57

17 $ 16,576.62 $ 1,227.60 $ 0.00 $ 15,349.02 $ 15,349.02 $ 126,501.59

18 $ 17,073.92 $ 1,264.43 $ 0.00 $ 15,809.49 $ 15,809.49 $ 142,311.07

19 $ 17,586.13 $ 1,302.36 $ 0.00 $ 16,283.77 $ 16,283.77 $ 158,594.85

20 $ 18,113.72 $ 1,341.43 $ 0.00 $ 16,772.29 $ 16,772.29 $ 175,367.13

21 $ 18,657.13 $ 1,381.68 $ 0.00 $ 17,275.45 $ 17,275.45 $ 192,642.59

22 $ 19,216.84 $ 1,423.13 $ 0.00 $ 17,793.72 $ 17,793.72 $ 210,436.30

23 $ 19,793.35 $ 1,465.82 $ 0.00 $ 18,327.53 $ 18,327.53 $ 228,763.83

24 $ 20,387.15 $ 1,509.79 $ 0.00 $ 18,877.35 $ 18,877.35 $ 247,641.19

25 $ 20,998.76 $ 1,555.09 $ 0.00 $ 19,443.68 $ 19,443.68 $ 267,084.86

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 988.4 1,243.9 1,411.9 1,301.7 1,178.2 983.4

Consumo actual 1,331.0 798.0 668.0 932.0 693.0 730.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


